

MUNICIPIO DE DESCANSO
DESCANSO-SC

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2024
Processo Administrativo Nº 60/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FELIPE JOSÉ TERNUS
Data de Publicação: 26/09/2024 14:42:28

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 15/10/2024 10:30:54
LOTE 01 - PRESTACAO SERVICOS - AR CONDICIONADO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MAO DE OBRA PARA INSTALACAO DE CLIMATIZADOR DE AR SPLIT 9.000BTUS			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 213,40	Valor Total: 4.268,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MAO DE OBRA PARA INSTALACAO DE CLIMATIZADOR DE AR SPLIT 12.000BTUS.			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 230,50	Valor Total: 9.681,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MAO DE OBRA PARA INSTALACAO DE CLIMATIZADOR DE AR SPLIT 18.000BTUS			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 256,00	Valor Total: 10.240,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MAO DE OBRA PARA INSTALACAO DE CLIMATIZADOR DE AR 24.000BTUS.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 273,15	Valor Total: 6.828,75	
Item: 5	Unidade: UNIDADE.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: LIMPEZA COMPLETA E HIGIENIZACAO DE AR CONDICIONADOR DE 9.000BTUS /OU 12 BTUS			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 85,35	Valor Total: 9.388,50	
Item: 6	Unidade: UNIDADE.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: LIMPEZA COMPLETA, HIGIENIZACAO E MANUTENCAO DE AR CONDICIONADO DE 18.000BTUS E/OU 24.000BTUS			
Quantidade: 85	Valor Unit.: 110,95	Valor Total: 9.430,75	
Item: 7	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MAO DE OBRA PARA CONserto, REPAROS E MANUTENCAO EM CLIMATIZADORES DE AR.			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 42,70	Valor Total: 5.978,00	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVICIO PARA DESINSTALACAO DE CLIMATIZADOR DE AR.			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 76,85	Valor Total: 4.995,25	
Item: 9	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CARGA DE GAS (AR CONDICIONADO).			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 128,00	Valor Total: 9.600,00	
Item: 10	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CANO DE COBRE PANC 1/2			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 83,65	Valor Total: 1.087,45	
Item: 11	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CANO COBRE PANC 1/32F 06,35, 1/4 0123			
Quantidade: 13	Valor Unit.: 83,65	Valor Total: 1.087,45	
Item: 12	Unidade: UNIDADE.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: FITA EM PVC PARA ISOLAMENTO AC SPLIT 10M 100MM			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 8,95	Valor Total: 492,25	
Item: 13	Unidade: METRO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CABO PP 4X1,5MM 1,0KV FLEXIVEL			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 10,25	Valor Total: 1.230,00	

**MUNICIPIO DE DESCANSO
DESCANSO-SC**

Item: 14	Unidade: UNIDADE.	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: PARAFUSO SOBERBO 1/4X65MM - SEXTAVADO				
Quantidade: 350	Valor Unit.: 0,55			Valor Total: 192,50
Item: 15	Unidade: UNIDADE.	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: BUCHA 6MM COM ABA				
Quantidade: 350	Valor Unit.: 0,25			Valor Total: 87,50
Item: 16	Unidade: UNIDADE.	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: PLUGUE PVC 2P+T 20A C/PRENSA CABO				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 8,95			Valor Total: 268,50
Item: 17	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: CABO FLEXIVEL 4,00MM, AMARELO.				
Quantidade: 130	Valor Unit.: 3,35			Valor Total: 435,50
Item: 18	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: CANO DE COBRE 5/8				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 63,95			Valor Total: 959,25
Item: 19	Unidade: METRO	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: CANO DE COBRE 1/4				
Quantidade: 95	Valor Unit.: 17,05			Valor Total: 1.619,75
Item: 20	Unidade: METROS	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: TUBO ESPONJOSO 5/8				
Quantidade: 90	Valor Unit.: 6,40			Valor Total: 576,00
Item: 21	Unidade: METROS	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: TUBO ESPONJOSO				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,00			Valor Total: 600,00
Item: 22	Unidade: UNIDADE.	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: MANGUEIRA CRISTAL DRENO SPLIT 1/2 X 2,0MM				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 6,00			Valor Total: 480,00
Item: 23	Unidade: METRO	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: CABO PP 2 X 2,5 MM.				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 4,10			Valor Total: 246,00
Item: 24	Unidade: QUILOGRAMA	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: CANO DE COBRE PANC 1/32F				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 83,65			Valor Total: 1.254,75
Item: 25	Unidade: UNIDADE.	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: CAPACITOR 25 UF 440V				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 40,05			Valor Total: 1.001,25
Item: 26	Unidade: UNIDADE.	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: SUPORTE A/C SPLIT 500MM 18/24 PERFIL U				
Quantidade: 32	Valor Unit.: 72,55			Valor Total: 2.321,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VS CLIMATIZAÇÃO E SERVIÇO LTDA	810	47.865.262/0001-82	98.823,60	84.350,00		Sim
2 LEONARDO DALLA POSSA 08522031959	200	41.800.115/0001-48	98.823,60	92.297,00	9,42	Sim
3 FOCO ELETRICA LTDA	383	42.826.359/0001-62	98.823,60	92.298,00	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MUNICIPIO DE DESCANSO
DESCANSO-SC**

AUTORIDADE: SADI INÁCIO BONAMIGO